UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 6  năm 2020
V/v  Khuyến cáo phương cách xét nghiệm

chẩn đoán HIV quốc gia bổ sung năm 2020

         Kính gửi:

  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

  - Các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 858/VSDTTƯ-HIV ngày 25/6/2020 của Viện Vệ

sinh Dịch tễ trung ương về việc Khuyến cáo phương cách xét nghiệm chẩn đoán

HIV quốc gia bổ sung năm 2020 (có  file văn bản kèm theo).

Phương cách xét nghiệm HIV năm 2015 hiện vẫn đang được áp dụng và

còn hiệu lực tuy nhiên một số sinh phẩm trong phương cách không mua được

trên thị trường, nhiều đơn vị không có sinh phẩm để phổi hợp trong phương

cách xét nghiệm chẩn đoán HIV. Do đó, Viện Vệ sinh Dịch tễ trung ương

khuyến cáo Phương cách xét nghiệm chẩn đoán HIV quốc gia bổ sung năm 2020

để các đơn vị thực hiện xét nghiệm HIV tham khảo, áp dụng phù hợp với thực tế

của đơn vị mình.

Sở Y tế thông báo đến Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và các cơ sở

khám chữa bệnh trong tỉnh được rõ.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(C26.6).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-26T09:46:32+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-26T10:46:20+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-26T10:46:46+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-26T10:48:39+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-26T10:48:50+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!